2024年８月５日

各 位

会社名  株 式 会 社  高 見 澤

代表者名 代表取締役社長 髙見澤 秀茂

（コード番号 5283 東証スタンダード）

                        問合せ先

常務取締役管理本部長 小林 茂勝

（ＴＥＬ 026－228－0111）

2024年６月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  2023 年８月 10 日に公表いたしました 2024 年６月期の連結業績予想を下記のとおり修正します

のでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

  2024年６月期連結業績予想数値の修正（2023年７月１日～2024年６月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 68,000 1,600 1,800 1,200 716.85

今回修正予想(Ｂ) 71,369 1,803 2,113 759 454.00

増減額(Ｂ-Ａ) 3,369 203 313 △440

増減率(％) 5.0 12.7 17.4 △36.7

（ご参考）前期実績

(2023 年６月期) 68,946 1,631 1,895 1,240 739.44

２．修正の理由

売上高につきましては、建設関連事業において、中国国内の不動産建設市場の低迷により、現

地合弁会社の販売量が大幅に減少しました。しかし、電設資材事業において大型設備投資案件向

けの販売が増加したこと、カーライフ関連事業において燃料油及び油外商品の販売が堅調に推移

したこと、住宅・生活関連事業において建売住宅やキノコ培地の販売が増加したことなどにより

全体の売上高は予想を上回る見込みです。

また、利益につきましては、国内事業における売上高の増加に加え、原材料・燃料などの価格

高騰や仕入れコスト及び人件費の上昇に対し、原価低減や販売価格への転嫁など利幅確保に努め

た結果、営業利益並びに経常利益は予想を上回る見込みとなりました。

一方で、中国経済の減速に伴い、現地合弁会社の事業環境は著しく悪化しており、当面の間、

回復が見込めないことから、固定資産の減損損失及び貸倒引当金を増額計上したことにより、親

会社株主に帰属する当期純利益が予想を下回る見込みとなりました。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上